
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta Bursztyn 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.[1]) w zw. z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terenie tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.[2])                               

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej miastu Bursztyn. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 uchwały, obejmuje zakup busa do 
przewozu osób ze środków Gminy Barcin o wartości 85.000,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) i przekazanie go miastu Bursztyn na Ukrainie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, poz.834. 



Uzasadnienie 
 

Na mocy art. 10 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym    

i regionalnym innych państw. Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała 

organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu 

statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.   

W wyniku trwającej od 2022 r. wojny urzędy, działające na terenie Ukrainy, 

borykają się z brakiem środków transportu, umożliwiających dowóz dzieci do szkół. 

Środki na udzielenie pomocy rzeczowej pochodzić będą z budżetu Gminy Barcin, 

w tym z uzyskanych przez Gminę Barcin na ten cel darowizn w wysokości 40.000,00 

zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych).  

 Gmina Barcin współdziała z miastem  Bursztyn na Ukrainie w ramach 

współpracy miast partnerskich, w związku z czym podjęcie uchwały jest konieczne 

i zasadne.   

 


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-18T09:21:35+0200




